
INFORMACE RODIČŮM A ŽÁKŮM K PRŮBĚHU ŠKOLNÍHO ROKU 

2020/2021 S OHLEDEM NA SITUACI COVID-19 

 

Vážení zákonní zástupci, 

 

v souvislosti s manuálem vydaným MŠMT – Provoz škol a školských zařízení ve školním roce 

2020/2021 vzhledem ke COVID-19 – upřesňujeme podmínky pro nástup našich žáků do školy. 

 

Rádi bychom vás ujistili, že se budeme snažit zachovat zdravý rozum a nebudeme žáky 

přetěžovat a stresovat. 

 

V rámci letošního roku je však potřeba respektovat následující: 

 

Vyučování bude probíhat dle rozvrhu hodin tak, jak jste byli dosud zvyklí, zájmová 

činnost ve školní družině, ve školním klubu a kroužcích bude zajištěna v plném rozsahu za 

dodržení přísných hygienických opatření. 

 

 Prosíme o okamžitou aktualizaci kontaktních údajů (telefonní číslo, adresa, popřípadě 

e-mailová adresa). Třídní učitelé si s vámi dohodnou systém komunikace tak, aby vaše děti 

získaly maximální podporu při vzdělávání. Sledujte také web případně facebookovou stránku 

školy. Na rozdíl od loňského roku budou mít letos žáci povinnost vzdělávat se nejen 

prezenčně, ale i distančně. 

 

Sledujte zdravotní stav svých dětí a v případě zdravotních obtíží (např. zvýšená teplota, 

horečka, kašel, rýma, dušnost, bolest v krku, bolest hlavy, bolesti svalů a kloubů, průjem, 

ztráta chuti a čichu aj.) je do školy neposílejte. Upozorňujeme, že dítě s teplotou nad 37 °C se 

nebude moci účastnit výuky a vy budete vyzvání k jeho okamžitému vyzvednutí. Samotný 

žák bude umístěn na přechodnou dobu do izolace za podmínek stanovených Manuálem (viz 

příloha). 

 

V případě chronickým onemocnění (alergie ad.) je nutné doložit potvrzení lékaře, že 

touto nemocí trpí. 

 



Žáci budou mít po celou dobu vyučování k dispozici desinfekci na ruce. 

 

Učebny i společné prostory budou pravidelně čištěny a desinfikovány v souladu 

s platnými předpisy. 

 

Do budov školy nebude umožněn vstup cizím osobám, a to ani v případě zákonných 

zástupců (pouze po telefonické domluvě a mimo vyučování). 

 

Co se týká obsahu vzdělávání, učivo z hlavních předmětů (ČJ, M, AJ), které nebylo 

možné v loňském roce zvládnout, budou učitelé opakovat a probírat v letošním roce. Učivo z 

dalších naukových předmětů bude zredukováno.  

 

Učivo předmětů výchovného charakteru, jako např. HV, TV, nebude přesouváno do 

letošního roku.  

 

 

 

 

V Ostravě dne 27. srpna 2020   __________________________________ 

           Mgr. Radka Hanusová, ředitelka školy 


